
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №175  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

вул. Грищенка, 5 

м. Харків 

тел./факс (057) 725-17-44 

E-mail: koolinichi-sc@ukr.net 

 

 

НАКАЗ 

 
31.08.2023                                       № 69 

 

  

Про організацію освітнього процесу  

з використанням технологій дистанційного 

навчання та використання електронного журналу  

на час дії воєнного стану в Україні 

у 2023/2024 навчальному році 

 

         Відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та від 23 серпня 2022 року 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», статті 71 Кодексу законів про працю України, 

наказу МОЗ України від 07.03.2022 року № 427 «Щодо забезпечення 

безперервної роботи»,  Положення про інституційну форму здобуття загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 

23.04.2019 № 536, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22.05.2019 за 

№ 547/33518,  Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.09.2020 № 1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 вересня 

2020 року за № 941/35224, наказом МОЗ від 01.08.2022 р. №1371 про внесення 

змін до санітарного регламенту МОЗ для шкіл, Листа Міністерства освіти і науки 

України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального 

року в закладах загальної середньої освіти», Відповідно до Інструкції з ведення 

класного журналу учнів 5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів 

наказів МОН України від  03.06.2008 року  № 496  та від 10.05.2011 року № 423,  

від 02.09.2020 №1096 «Про внесення змін до методичних рекомендацій щодо 

заповнення Класного журналу учнів початкових класів Нової української 

школи»,  рішення педагогічної ради (протокол від 31.08.2023 № 33), з метою 

збереження життя та здоров´я вихованців, учнів і працівників закладу освіти та 

ефективної організації освітнього процесу із застосуванням інформаційних 

технологій протягом навчального року. 

 

mailto:koolinichi-sc@ukr.net


НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес з використанням технологій дистанційного 

навчання  за затвердженим режимом та розкладом роботи закладу на 

2023/2024 навчальний рік. 

з 01.09.2023 

2.  Продовжити використання платформи Human під час дистанційного 

навчання для учнів 1-11 класів ( пед.ради від  31.08.2023 Протокол № 33 ) 

з 01.09.2023 

3. Здійснювати ведення електронного журналу на платформі «HUMAN» 

до закінчення навчального року 

4. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи 

відповідальною особою за організацію освітнього процесу з 

використанням технологій дистанційного навчання. 

до 04.09.2023 

5. Призначити відповідальними за організацію роботи з використання 

електронного журналу, вчителів інформатики Дмитренко І.М. та 

Янушек О.В. 

з 04.09.2023 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дмитренко І.М.: 

6.1. Здійснювати контроль за виконанням освітніх програм 

Постійно 

          6.2. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам під час      

здійснення освітньої діяльності 

Постійно 

6.3.Здійснювати контроль за освітнім процесом, шляхом присутності на     

онлайн - уроках та перевірки записів у електронних класних журналах. 

з 04.09.2023  

6.4. Оперативно інформувати учасників освітнього процесу про зміни в 

роботі закладу, про призупинення чи відновлення освітнього процесу, 

внесення змін до розкладу, тощо. 

Постійно 

6.5.Ввести моніторинг рівня формування електронних баз класів та рівень 

наповнення інформації в електронних журналах 1-11-х класів 

Постійно 

7. Призначити Янушек О.В., вчителя інформатики, відповідальною особою за 

технічний супровід організації освітнього процесу з використанням 

технологій дистанційного навчання. 

до 01.09.2023 

 

 



8. Вчителю музичного мистецтва та інформатики Янушек О.В: 

8.1. Здійснювати технічну підтримку 

За потребою 

9. Учителям-предметникам: 

 9.1. Організувати освітній процес з використанням технологій дистанційного 

навчання З 01.09.23 по 31.05.24 на платформі Human 

з 01.09.2023 

 9.2. Проводити, уроки з використанням технологій дистанційного навчання, 

відповідно до розкладу, затвердженого режиму роботи закладу, з використанням 

сервісів, єдиного навчального сервісу Zoom для проведення відеоуроків 

відповідно до Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти та 

платформи Human для взаємодії з учасниками освітнього процесу. 

з 01.09.2023 

 9.3.Використовувати, для зворотнього зв’язку з учнями програми: Human, Zoom, 

вайбер групу, електронну пошту, блоги. 

Постійно 

9.4.Адаптувати програми з навчальних предметів таким чином, щоб уникнути 

перевантаження учнів, добираючи теми, які цікаві та корисні дітям сьогодні.  

Щоденно проводити онлайн, таку кількість занять: 

 1-2 класи – 3 уроки по 20 хвилин 

3-4 класи – 4 уроки по 20 хвилин 

5-6 класи – 4 уроки по 25 хвилин 

7-9 класи  – 5 уроків по 25 хвилин 

10-11 класи – 6 уроків по 25 хвилин 

Постійно 

9.5.Дотримуватися порядку оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти 

відповідно до чинних критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. 

Постійно 

9.6.Працювати з електронним журналом,  записувати проведені уроки до 

електронних класних журналів систематично. 

Постійно 

 

10.Класним керівникам 1-11 класів: 

10.1.Взяти під контроль дистанційне навчання учнів 

Постійно 

 10.2. Провести бесіди про дотримання санітарних вимог щодо роботи за 

комп’ютером, дотримання  заходів безпеки під час повітряної тривоги, 

розмістивши пам’ятки в учнівських групах 

До 04.09.23 

 



 10.3.Контролювати відвідування учнями навчальних занять та інформувати 

адміністрацію закладу 

Щоденно 

 

10.4.Здійснювати спілкування з батьками  

Постійно  

       

11. Вчителю української мови, педагогу-організатору Хоменко Н.П.: 

11.1. Розміщувати оголошення: розклад занять, режим роботи, пам’ятки щодо 

правил роботи під час дистанційного навчання, посилання на онлайн-підручники 

на сайті закладу у розділі «Дистанційне навчання» 

до 01.09.2023  

12.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                  Вікторія МІШНЄВА 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Хоменко Н. П.  Янушек О.В.  
  Бичко Т.В.  Погоріла Л.А.  

  Винограденко Н.І.  Святченко О.М.  
  Волосожар Л.В  Польовик О.М.  
  Демідова І.В.  Соломко О.І.  
  Андріанова О.О.  Бєлоус К.С.  
  Дробязко О.В.  Сліпченко К.Ф.  

  Суббота В.Ю.  Єфремочкіна З.І.  

  Дмитренко І.М.    

 

 

 


